
M A G I S T R Á T   M Ě S T A 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 1. 2011 

Bod pořadu jednání:         

Věc: Podání dotační žádosti – "Revitalizace městských lázní na galerijní objekt" v 

IPRM zóna "Lidové sady" 

 

 

Zpracoval: Veronika Fialová 

odbor, oddělení: koordinátor dotací EU 

telefon: 48 524 3190 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Mgr. Janem Korytářem, primátorem SML 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář , v. r. 

primátor města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

podání žádosti o poskytnutí dotace projektu – „Revitalizace městských lázní na galerijní ob-

jekt“ v IPRM zóna „Lidové sady“ v rámci kontinuální výzvy Regionální rady regionu soudrž-

nosti Severovýchod 

 

 

 



 2 

 

 

a ukládá 

1. Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru koordinátor dotací EU, podat žádost o  

poskytnutí dotace předmětného projektu do kontinuální výzvy Regionální rady regionu 

soudržnosti Severovýchod. 

T: neprodle-

ně 

 

2. Mgr. Janu Korytáři, primátorovi města, zajistit vyhotovení podrobné analýzy obou 

projektů, zejména z hlediska jejich finanční a technické náročnosti jak v realizační, tak 

i v provozní části, možnosti získání stavebního povolení a vyhodnocení  dalších mož-

ných rizik a předložit výslednou zprávu ZM před podpisem příslušené smlouvy o při-

dělení dotace. 

   

          T: březen 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Důvodová zpráva  

 

Zastupitelstvo SM Liberce schválilo Integrovaný plán rozvoje města Liberec – zóna „Lidové 

sady“ usnesením č. 57/09 dne 26.3.2009 

 

Smlouva o alokaci prostředků na realizaci IPRM Liberec – zóna „Lidové sady“ mezi SM Li-

berec a Regionální radou NUTS II Severovýchod byla podepsána dne 19.6.2009. 

 

Projekt „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ byl zařazen do IPRM Liberec – 

zóna „Lidové sady“ usnesením zastupitelstva SM Liberec č. 242/06  ze dne 26.11.2009. 

Cílem projektu je revitalizace objektu městských lázní dle požadavků kladených na moderní 

galerijní prostory, splňující požadavky na dlouhodobé i krátkodobé výstavy a doprovodné 

aktivity, které bude provozovat zejména partner projektu – Oblastní galerie v Liberci. Projekt 

sestává z rekonstrukce budovy městských lázní a novostavby přilehlého depozitáře. 

K hlavním výstupům projektu patří vytvoření prostor pro stálé expozice a proměnné výstavy, 

přizpůsobení prostor přehlednému a bezbariérovému pohybu mezi expozicemi, provozní zá-

zemí galerie (pokladna, informace, šatny, kavárna, knihkupectví, toalety, dětský koutek, ad-

ministrativní prostory, lektorské prostory, depozitář, ostraha, dílna, fotoateliér aj.) 

 

Usnesením č. 609/2010 bylo Radou města Liberec odsouhlaseno vypsání výběrového řízení 

na dodavatele stavby. Předpokládaný termín ukončení výběrového řízení je v lednu 2011. 

 

Předpokládaný termín zahájení stavby je v červnu 2011. 

 

Celkové výdaje projektu činí 383 122 800 Kč. Výše dotace ze strukturálních fondů EU činí 

85% celkových způsobilých výdajů.  

 

Na základě smlouvy o společném postupu v rámci projektu „Revitalizace městských lázní na 

galerijní objekt“ č. OLP/686/2010, uzavřené dne 29.4.2010 mezi Statutárním městem Liberec 

a Libereckým krajem, se bude Liberecký kraje spolupodílet na financování projektu 

v maximální výši 7,5% z celkových způsobilých výdajů projektu. Tyto prostředky budou po-

skytnuty na základě smlouvy o poskytnutí dotace, která bude uzavřena v případě, že řídící 

orgán rozhodne o poskytnutí dotace na projekt. 

 

 

 

 

 



 5 

Přílohy: 

1. Dotační žádost projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ 

 

 

 

 








































































































